
Uchwała nr 91/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka dawnej drogi 

krajowej nr 8 położonego na terenie gminy Ostrów Mazowiecka  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32 i 655) – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej i zalicza się do kategorii dróg powiatowych dawną 
drogę krajową nr 8 na odcinku od km 1+325 do km 2+930 (o długości 1605 m), położonym 
na terenie gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
  



2 

 

Uzasadnienie 

Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej i zalicza do kategorii dróg powiatowych dawną 
drogę krajową nr 8 na odcinku od km 1+325 do km 2+930 (o długości 1605 m), położonym 
na terenie gminy Ostrów Mazowiecka. 

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego udzielił Generalnemu Dyrektorowi 
Dróg Krajowych i Autostrad pozwolenia na użytkowanie zamierzenia budowlanego 
określonego jako: „Rozbudowa drogi krajowej nr 8 do parametrów drogi ekspresowej 
na odcinku Wyszków – granica województwa podlaskiego, odcinek I od km 516+482,66 
do km 545+582,04 z podziałem na podzadania: odcinek I a: Wyszków – węzeł Poręba 
(z węzłem) od km 516+482,66 do km 529+470,00; odcinek I b: węzeł Poręba (bez węzła) – 
Ostrów Mazowiecka od km 529+470,00 do km 545+582,04”.  

W związku z powyższym, odcinek dawnej drogi krajowej nr 8 położony na terenie gminy 
Ostrów Mazowiecka (stanowiący obecnie fragment drogi dojazdowej DD11 – od km 1+325 
do km 2+930 o długości 1605 m), na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych został pozbawiony dotychczasowej kategorii drogi krajowej i zaliczony 
do kategorii dróg wojewódzkich.  

Zgodnie z art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych: „Sejmik 
województwa może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi 
wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej, o którym mowa 
w ust. 5. Ten odcinek drogi wojewódzkiej zostaje zaliczony do kategorii drogi powiatowej”. 

Wymieniona wyżej droga wojewódzka (odcinek dawnej drogi krajowej nr 8 położony na terenie 
gminy Ostrów Mazowiecka – stanowiący obecnie fragment drogi dojazdowej DD11 
– od km 1+325 do km 2+930 o długości 1605 m), nie spełnia wymagań dla dróg wojewódzkich 
określonych w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, ponieważ 
nie stanowi połączenia między miastami, jak również nie przyczynia się do możliwości rozwoju 
województwa. Ponadto przedmiotowy odcinek drogi tworzy ciąg drogowy drogi dojazdowej 
DD11, który pełni funkcję obsługi ruchu o znaczeniu lokalnym, zapewniając jednocześnie 
obsługę komunikacyjną przyległych nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze zgodnie art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych uzasadnione jest pozbawienie ww. drogi wojewódzkiej jej kategorii  
i zaliczenie do kategorii dróg powiatowych. 


